
P . b . b . Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien

3571

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1987 Ausgegeben am 26. November 1987 208. Stück

5 5 4 . Verordnung: Änderung der Verordnung über die Durchführung der Arbeitslosenversicherung im
Zollausschlußgebiet der Gemeinden Jungholz und Mittelberg

5 5 5 . Verordnung: Ergänzung der Lohnklassentabelle im Arbeitslosenversicherungsgesetz 1977
5 5 6 . Verordnung: Bestimmung des Straßenverlaufes der B 95 Turracher Straße im Bereich der

Gemeinde Reichenau
557 . Kundmachung: Rechtsvorschriften, die gleichzeitig mit dem „Internationalen Übereinkommen

über das Harmonisierte System zur Bezeichnung und Kodierung der Waren" in
Kraft treten

554. Verordnung des Bundesministers für Arbeit und Soziales vom 11. November 1987, mit der
die Verordnung über die Durchführung der Arbeitslosenversicherung im Zollausschlußgebiet der

Gemeinden Jungholz und Mittelberg geändert wird

Auf Grund des § 66 des Arbeitslosenversicherungsgesetzes 1977, BGBl. Nr. 609, wird verordnet:

Artikel I

Die Verordnung vom 19. Dezember 1983, BGBl. Nr. 25/1984, über die Durchführung der Arbeitslo-
senversicherung im Zollausschlußgebiet der Gemeinden Jungholz und Mittelberg in der Fassung der Ver-
ordnungen BGBl. Nr. 417/1984, 442/1985 und 595/1986 wird wie folgt geändert:

1. Die Lohnklassentabelle im § 1 lautet ab Lohnklasse 92 wie folgt:

2. § 2 lautet:

„§ 2. Der Familienzuschlag beträgt pro zuschlagsberechtigter Person (§ 20 Abs. 2 des Arbeitslosenver-
sicherungsgesetzes 1977 in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. Nr. 594/1983) 4,80 DM täglich."

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 1988 in Kraft.

Dallinger

4 354



3572 208. Stück — Ausgegeben am 26. November 1987 — Nr. 555 bis 557

555. Verordnung des Bundesministers für Arbeit und Soziales vom 11. November 1987, mit der
die Lohnklassentabelle im Arbeitslosenversicherungsgesetz 1977 ergänzt wird

Auf Grund des § 21 Abs. 4 des Arbeitslosenversicherungsgesetzes 1977, BGBl. Nr. 609, in der Fassung
des Bundesgesetzes BGBl. Nr. 594/1983 wird verordnet:

§ 1. Die Lohnklassentabelle im § 21 Abs. 3 des Arbeitslosenversicherungsgesetzes 1977, BGBl.
Nr. 609, in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. Nr. 594/1983 und ergänzt durch die Verordnungen
BGBl. Nr. 416/1984, 441/1985 und 594/1986 lautet ab Lohnklasse 92 wie folgt:

§ 2. Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 1988 in Kraft.

Dallinger

556. Verordnung des Bundesministers für
wirtschaftliche Angelegenheiten vom
13. November 1987 betreffend die Bestim-
mung des Straßenverlaufes der B 95 Turra-
cher Straße im Bereich der Gemeinde Rei-

chenau

Auf Grund des § 4 Abs. 1 des Bundesstraßenge-
setzes 1971, BGBl. Nr. 286, in der Fassung des
Bundesgesetzes BGBl. Nr. 63/1983 wird verordnet:

Der Straßenverlauf eines Abschnittes der B 95
Turracher Straße wird im Bereich der Gemeinde
Reichenau wie folgt bestimmt:

Die neu herzustellende Straßentrasse zweigt bei
km 58,70 von der bestehenden Straßentrasse ab
und bindet bei km 60,83 wieder in den Bestand ein.

Im einzelnen ist der Verlauf der neu herzustel-
lenden Straßentrasse aus den beim Bundesministe-
rium für wirtschaftliche Angelegenheiten, beim
Amt der Kärntner Landesregierung sowie bei der
Gemeinde Reichenau aufliegenden Planunterlagen
im Maßstab 1 : 2880 zu ersehen.

§ 15 Bundesstraßengesetz 1971 findet auf den
vorangeführten Straßenabschnitt Anwendung. Die
Grenzen des Bundesstraßenbaugebietes sind den
aufliegenden Planunterlagen zu entnehmen.

Graf

557. Kundmachung des Bundeskanzlers vom
17. November 1987 betreffend die Rechtsvor-
schriften, die gleichzeitig mit dem „Internatio-
nalen Übereinkommen über das Harmoni-
sierte System zur Bezeichnung und Kodierung

der Waren" in Kraft treten

Auf Grund des § 2 Abs. 2 des Bundesgesetzes
über das Bundesgesetzblatt 1985, BGBl. Nr. 200,
wird kundgemacht:

Mit dem Inkrafttreten des „Internationalen
Übereinkommens über das Harmonisierte System
zur Bezeichnung und Kodierung der Waren",
BGBl. Nr. 553/1987, mit 1. Jänner 1988, treten
gleichzeitig nachstehende Rechtsvorschriften in
Kraft:

1. Das Zolltarifgesetz 1988, BGBl. Nr. 155/
1987;

2. das Bundesgesetz, BGBl. Nr. 165/1987, mit
dem das Pflanzenschutzgesetz geändert
wird;

3. das Bundesgesetz, BGBl. Nr. 288/1987, mit
dem das Holzkontrollgesetz geändert wird;

4. Artikel I Z 1 und 5 des Bundesgesetzes,
BGBl. Nr. 297/1987, mit dem das Präferenz-
zollgesetz geändert wird;

5. Artikel III des Bundesgesetzes, BGBl.
Nr. 324/1987, über Änderungen des Markt-
ordnungsgesetzes 1985 (2. Marktordnungs-



208. Stück — Ausgegeben am 26. November 1987 — Nr. 557 3573

gesetz-Novelle 1987) und über Maßnahmen
betreffend Isoglucose;

6. Artikel III der Viehwirtschaftsgesetz-
Novelle 1987, BGBl. Nr. 325;

7. die Außenhandelsgesetznovelle 1988, BGBl.
Nr. 327/1987;

8. das Bundesgesetz, BGBl. Nr. 518/1987, mit
dem das Futtermittelgesetz geändert wird;

9. das Bundesgesetz, BGBl. Nr. 519/1987, mit
dem das Qualitätsklassengesetz geändert
wird;

10. die Verordnung, BGBl. Nr. 526/1987, mit
der die Verordnung über die Einfuhr von
Eipräparaten geändert wird.

Vranitzky



3574


